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- WIEŚCI  Z GMINY -

Dni Libiąża 2012
Trzy dni trwały obchody tegorocznego święta gminy Libiąż, a za-
inaugurował je Integracyjny Piknik w hali sportowej pn. „Wszyst-
kie dzieci nasze są” z okazji Dnia Dziecka, który przygotowało 
Libiąskie Centrum Kultury przy współpracy z Powiatowym Cen-
trum Pomocy Rodzinie w Chrzanowie. 
Tego dnia na najmłodszych czekały atrakcyjne występy artystycz-
ne w wykonaniu zespołu tańca nowoczesnego „Bęc” ST „Flash” 
LCK, zespołu tanecznego z Zespołu Szkolno – Gimnazjalnego 
z Oddziałami Integracyjnymi w Libiążu oraz zespołu tańca no-

woczesnego „Raz, Dwa, Trzy” z Chełma Śląskiego. Specjalnie dla młodych 
mieszkańców naszej gminy zaśpiewali Paweł Paprocki – półfinalista progra-
mu telewizyjnego „Mam talent” oraz „Wesoła Kapela” – podopieczni WTZ 
Fundacji im. Brata Alberta w Libiążu. Dzieciom szczególnie przypadł do gu-
stu pełen wspólnych zabaw program animacyjny z udziałem szczudlarzy w 
wykonaniu aktorów teatru TRIP ze Śląska pt.: „O tym jak Frędzelek i Wier-
cipiętek spotkali czapeczkę”.
Drugi dzień tegorocznych „Dni Libiąża” zgromadził 2 czerwca na Placu Sło-
necznym tłumy mieszkańców i gości z zewnątrz. Największą atrakcją tego 

dnia był koncert absolutnie topowych przedstawicieli gatunku disco-polo – zespołu Boys. Wcześniej libiąskiej publiczności 
przygrywały zespoły „King sof Unity” i „Dejavu”. Wrażeń dostarczyły również przelot zespołu akrobacyjnego lotnictwa pol-
skiego „Biało-Czerwone Iskry” w układzie akrobacyjnym tzw. „flagi”, defilada Ułanów na koniach z IV Szwadronu im. 21 Pułku 
Ułanów Nadwiślańskich oraz pokaz brazylijskiej sztuki walki Capoeiry. 
Tego dnia najmłodsi mogli wziąć udział w przedstawieniu „Robinson 
Cruzoe”. Dla starszych zespół „Fiesta” przedstawił „Biesiadę Górniczą” 
z elementami tanecznymi. Z okazji przypadającego w tym roku Jubile-
uszu 30-lecia Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Pra-
cowników Zakładu Górniczego „Janina” PKW S.A. Burmistrz Libiąża 
Jacek Latko wspólnie z Posłem na Sejm RP Tadeuszem Arkitem przeka-
zali na ręce Przewodniczącego Włodzimierza Hodura najlepsze życzenia 
od mieszkańców gminy Libiąż.
Pod nazwą „Młodzieżowe Klimaty” 3 czerwca na Placu przy ul. 1 Maja 
w Libiążu LCK zorganizowało atrakcje dla dzieci i młodzieży. Można było pojeździć deskorolkami na specjalnie przygotowanej 
rampie pod okiem doświadczonych członków grupy „Jooth Squad”, która to zademonstrowała swoje nieprzeciętne umiejętności, 
z pierwszym w naszym mieście widowiskowym skokiem „na desce” ze skarpy. Fantastyczny pokaz tańca w stylu breakdance 
dała grupa „Rentgen” z Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury w Trzebini. Chłopakom udało się zarazić tym efektownym 
rodzajem tańca wielu uczestników imprezy, którzy szybko przyswajali poszczególne elementy tej formy sztuki. Młodzi libiążanie 
z zaciekawieniem uczestniczyli również w warsztatach „graffiti”. Swoje nieprzeciętne umiejętności taneczne zademonstrowała 
również libiążanka Katarzyna Jarczyk. Na specjalnie przygotowanej ścianie można było pod okiem specjalisty stworzyć swoje 
pierwsze dzieła farbami w spray’u. Imprezie towarzyszyła cały czas świetna muzyka serwowana przez dwóch krakowskich DJ: 
„Dobrego Kick’a” i „Juniora H20”. 
- Strasznie „zajaraliśmy” się tą mini-rampą i za to chcielibyśmy podziękować. Szkoda, że to tylko jeden dzień, ale dobre i to 
– podsumowali „w młodzieżowym stylu” libiąscy deskorolkarze Patryk, Michał, Marcin i Robert. 
Z okazji Dni Libiąża 2012 nie zabrakło wydarzeń sportowych. Puchar Burmistrza był stawką rywalizacji w turniejach piłki noż-
nej, piłki ręcznej, siatkówki plażowej i tenisa ziemnego. 
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- KURIER LIBIĄSKI -

Wkrótce ruszy termomodernizacja 13 budynków gminnych 
Pozyskaliśmy środki na zadanie inwestycyjne pn. „Termomodernizacja budyn-
ków użyteczności publicznych na terenie Gminy Libiąż”. Stosowna umowa 
na dofinansowanie w formie dotacji i pożyczki w ramach Systemu Zielonych 
Inwestycji na realizację tego przedsięwzięcia inwestycyjnego została podpi-
sana 6 czerwca z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w siedzibą w Warszawie. Całkowity koszt tej inwestycji wyniesie 
8 413 740,00 zł, z czego kwota dotacji to 2 301 604,00 zł, natomiast kwota po-
życzki 4 903 213,00 zł. 
- Termomodernizacja to sztandarowa inwestycja naszej gminy na lata 2012-
2013, która zmniejszy o około 30% koszty utrzymania budynków komunalnych. 
Dodatkowo zyskają one nowe oblicze i zwiększy się komfort użytkowania tych obiektów. Konkretne działania obejmą moderni-
zację kotłowni i instalacji centralnego ogrzewania, wymianę stolarki okiennej, modernizację systemu grzewczego polegająca na 
wymianie instalacji c.o. i montażu przygrzejnikowych zaworów termostatycznych, docieplenie ścian zewnętrznych i stropodachu, 
wymiana drzwi zewnętrznych oraz wyposażenie instalacji ciepłej wody użytkowej w nowe źródło ciepła – wyjaśnia Burmistrz 
Libiąża Jacek Latko. 
Ta wielka inwestycja na skalę całej gminy Libiąż obejmie budynki Urzędu Miejskiego, Szkoły Podstawowej nr 2 wraz z Przed-
szkolem Samorządowym nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi (na zdjęciu), Szkoły Podstawowej nr 3, Zespołu Szkolno - Gimna-
zjalnego z Oddziałami Integracyjnymi, Gimnazjum nr 1, Przedszkola Samorządowego nr 2, Przedszkola Samorządowego nr 4, 
Miejskiego Centrum Medycznego, Libiąskiego Centrum Kultury, siedziby Ochotniczej Straży Pożarnej Moczydło. W Żarkach 
termomodernizacji poddane zostaną budynki Zespołu Szkół i Domu Kultury, a w Gromcu Zespołu Szkolno – Przedszkolnego. 
Wniosek o dofinansowanie tego projektu został złożony przez Gminę Libiąż w lipcu 2011 r. do Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w ramach III Konkursu Programu priorytetowego System Zielonych Inwestycji 
GIS – Zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej.

Nagroda 
dla libiąskiego samorządu

„Dając otwie-
ramy serce i 
uwrażl iwiamy 
się na potrzeby 
innych” z tą my-
ślą Zarząd Sto-
warzyszenia Ho-
spicjum Homo-
Homini im. św. 
Brata Alberta 
w Chrzanowie 
przyznał  Burmi-
strzowi Libiąża 

Jackowi Latko i Radzie Miejskiej w Libiążu statu-
etkę za zrozumienie i okazałą pomoc oraz wielkie 
serce okazane hospicjum.

Darmowy internet w Libiążu

Burmistrz Libiąża Jacek Latko zaprasza wszystkich Mieszkańców do korzy-
stania  z lokalnego „HotSpotu Libiąż” w nowopowstałej, zrewitalizowanej 
przestrzeni miejskiej  po byłym targowisku przy ul. 1 Maja. Mieszkańcy 
uczęszczający w to miejsce mogą bezpłatnie surfować po sieci internetowej. 
Dzięki tej inwestycji na terenie placu można między innymi za pośredni-
ctwem samorządowych stron libiąskich instytucji takich jak: www.libiaz.pl, 
www.lck.libiaz.pl oraz www.mbp-libiaz.pl poznać aktualną ofertę kulturalną 
gminy oraz sprawdzić, co dzieje się w gminie i jej okolicach. Aby skorzystać 
z internetu należy zalogować się do sieci „HOTSPOT LIBIAZ” używając 
loginu: „libiaz” oraz podać hasło: „hotspot”.
HotSpot powstał w ramach projektu „Rewitalizacja przestrzeni miejskiej w 

rejonie 1 Maja i Górniczej – głównych ulic miasta Libiąża – etap I” w ramach zadania pn. „Zagospodarowanie przestrzeni pub-
licznej byłego placu targowego przy ul. 1 Maja”.

Gmina Libiąż na targach
Gmina Libiąż wraz z Powiatem Chrzanowskim, Gminami Trzebinia i 
Alwernia zaprezentowała się na wspólnym stoisku podczas 22. Kra-
kowskiego Salonu Turystycznego - jednej z najbardziej renomowanych 
imprez branży turystycznej odbywających się na terenie południowej 
Polski. Wydarzenie to odbyło się w Galerii „Bunkier Sztuki” na Placu 
Szczepańskim w Krakowie. - Zwiedzającym zaprezentowaliśmy nasze 
walory turystyczne, miejsca przeznaczone do turystyki weekendowej, 
ścieżki rowerowe, stawy oraz oferty inwestycyjne. Zorganizowaliśmy też 
quiz z pytaniami dotyczącymi Powiatu Chrzanowskiego. Odwiedzający 
nasze stoisko kosztowali tradycyjnej regionalnej potrawy - „Ziemnia-
ków po Cabańsku” wpisanej na listę pro-
duktów tradycyjnych Ministra Rolnictwa 
Rozwoju Wsi. Zwiedzający targi mogli 
uczestniczyć w seminariach poświęco-
nych tematyce podróżniczej oraz wziąć 
udział w licznych konkursach zorganizo-
wanych przez wystawców – relacjonuje 
Marta Dobrowolska - Kierownik Wy-
działu Rozwoju UM w Libiążu. 
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- KURIER LIBIĄSKI -

Absolutorium 
dla Burmistrza Libiąża

Podczas XVI sesji Rady Miej-
skiej w Libiążu w dniu 14 czerw-
ca 2012 roku, radni większością 
głosów udzielili absolutorium 
Burmistrzowi Libiąża Jackowi 
Latko z tytułu wykonania bu-
dżetu za rok 2011 r. Przedłożone 
przez Burmistrza sprawozdanie z 
wykonania planu dochodów i wy-
datków gminy za rok ubiegły po-
zytywnie zaopiniowały Komisja 
Rewizyjna RM i Regionalna Izba 

Obrachunkowa w Krakowie. 
- Serdecznie dziękuję radnym, wszystkim pracownikom Urzędu 
Miejskiego i Jednostek Organizacyjnych za rzetelną pracę na 
rzecz naszej gminy. Absolutorium to nagroda dla nas wszyst-
kich - skomentował Burmistrz Libiąża Jacek Latko. 

Remont gromieckiej świetlicy coraz bliżej
Gmina Libiąż złożyła 4 czerwca do Lokalnej Grupy Działa-
nia „Partnerstwo na Jurze” wniosek o przyznanie dotacji na 
operację z zakresu „Odnowai rozwój wsi” w ramach działania 
„Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 z udziałem 
środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. Wniosek dotyczy projektu pod nazwą: 
„Przebudowa budynku świetlicy wiejskiej  w Gromcu”. Cał-
kowity koszt projektu to: 211 184,03 zł, a możliwe dofinan-
sowanie inwestycji wynosi 80% kosztów kwalifikowanych. 
Zakres przebudowy obejmuje między innymi ocieplenie ścian 
zewnętrznych styropianem metodą lekką-mokrą, wykonanie 
zadaszeń nad drzwiami wejściowymi, montaż rolet zewnętrz-
nych w oknach świetlicy, zakup i montaż klimatyzatorów, wy-
miana drzwi, odprowadzenie wody z rur spustowych. Celem 

projektu jest rozwój sołe-
ctwa poprzez podniesienie 
atrakcyjności oferty kultu-
ralnej i  poprawę warunków 
w dostępie do infrastruktury 
kulturalnej mieszkańców 
wsi. Przełoży się to na pod-
niesienie standardu usług 

świadczonych dla mieszkańców Gromca przez jednostki orga-
nizacyjne Gminy Libiąż. Przyczyni się także rozwoju organi-
zacji społecznych z terenu sołectwa.

Proboszcz St. Marchewka zakończył posługę
Przez 27 lat przewodził parafii Przemienienia Pańskiego w 
Libiążu, a funkcję proboszcza objął dokładnie 1 lipca 1985 
roku. Dał się poznać jako dobry gospodarz, a jego zasługi dla 
parafii i całej gminy docenił libiąski samorząd przyznając mu 
zasłużony tytuł Honorowego Obywatela Libiąża. Z dniem 1 
lipca 2012 roku funkcję proboszcza Parafii pw. Przemienie-
nia Pańskiego zakończył ksiądz prałat Stanisław Marchewka. 
Wyrazy wdzięczności w imieniu mieszkańców naszej gminy 
za wieloletnią i niezwykle owocną posługę złożyli Burmistrz 
Libiąża Jacek Latko i Poseł na Sejm RP Tadeusz Arkit, przed-
stawiciele stowarzyszeń, instytucji publicznych i zakładów 
pracy podczas uroczystej mszy świętej w dniu 24 czerwca br. 
Następcą księdza prałata Stanisława Marchewki jest ksiądz 
Michał Kliś, który pełnił posługę kapłańską w libiąskiej parafii 
w latach 80-tych. 

Korekta budżetu gminy Libiąż
Rada Miejska w Libiążu podczas ostatniej sesji podjęła uchwa-
łę w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2012. Korekta 
budżetu gminy obejmuje zwiększenie wydatków bieżących 
na:
− dodatkowe służby patrolowe realizowane na terenie gminy 

Libiąż, które znacznie poprawią bezpieczeństwo. Zachę-
camy Mieszkańców do zgłaszania Policji wszystkich za-
uważonych wykroczeń,

− utrzymanie gotowości bojowej Ochotniczych Straży Po-
żarnych – środki finansowe przeznaczone zostaną na po-
krycie dodatkowych kosztów częstych wyjazdów do poża-
rów powstałych na skutek wypalania traw przez mieszkań-
ców, 

− dotacje podmiotowe dla instytucji kultury: przygotowanie 
przez LCK basenu znajdującego się na terenie MORS do 
okresu letniego; pokrycie kosztów działalności bieżącej 
oraz zakup nowości wydawniczych przez Miejską Biblio-
tekę Publiczną w Libiążu, 

− wkład własny gminy w realizację projektów unijnych w 
ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfi-
nansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego,

oraz wydatków majątkowych na:
− dotację celową dla województwa małopolskiego na mo-

dernizację chodnika w ulicy Plac Zwycięstwa w Libiążu,
− modernizację odcinka ulicy Gajowej w Żarkach. Obejmu-

je ona odcinek o długości 320 mb – od skrzyżowania z 
ul. Piechurów do skrzyżowania z ul. Lotosu. Zakres ro-
bót obejmuje uzupełnienie podbudowy i utwardzenie na-
wierzchni metodą skropienia emulsją asfaltową,

− projekt budowy drogi wewnętrznej od ul. Oświęcimskiej,

Panu Tadeuszowi Arkitowi Posłowi na Sejm RP
Wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci MATKI

składają 
Przewodnicząca Rady Miejskiej                                                           Burmistrz Libiąża

wraz z pracownikami libiąskiego Samorządu
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Prestiżowe wyróżnienie dla „Stylu”
Burmistrz Libiąża Jacek Latko oraz Wiceburmistrz 
Jarosław Łabęcki i Radny Rady Miejskiej Mariusz 
Linczowski pogratulowali przyznania prestiżowej 
nagrody „Brylantowej Gwiazdy” Pani Annie Decyk 
- właścicielce salonu fryzjerskiego „Styl” z Libiąża.
Oficjalna Gala, na której przyznano „Brylantowe 
Gwiazdy” Client’s Choice Awards 2011 r. dla Naj-
lepszych Salonów w Polsce oraz wręczono statuetkę 
i certyfikat, odbyła się w Pałacu Kultury i Nauki w 
Warszawie.  
Nagroda ta jest wynikiem nominacji, którą salon 

otrzymał za sprawą swych klientów  w plebiscycie ,,Client’s Choice Awards” przeprowadzonym pod 
patronatem ,,Existence Magazine” - Niezależnego Magazynu dla Niezależnych Kobiet. W konkursie 
brano pod uwagę dbałość o komfort i zadowolenie klienta, profesjonalizm i fachowość wykonywanych usług. Nominacje do na-
gród przyznawane były w ramach dwuetapowej weryfikacji. W etapie pierwszym były to nominacje, rekomendacje oraz opinie 
klientów, a następnie wizyta tzw. ,,tajemniczego klienta” weryfikującego jakość usług. Nominacja do tak elitarnego konkursu 
okazała się dla Pani Anny zaskoczeniem. Odebrała nagrodę z wielką satysfakcją traktując ją jako potwierdzenie uznania wśród 
klientów.  

„Patrząc w przyszłość - Małopolska Zachodnia wyko-
rzystuje europejską szansę” 

Gmina Libiąż bierze udział w projekcie pn. „Patrząc    w przyszłość - Małopolska Za-
chodnia wykorzystuje europejską szansę”, realizowanym przez Gminę Andrychów, 
a współfinansowanym z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Głównym 
celem projektu jest zaakcentowanie wyjątkowości Małopolski Zachodniej. Zważyw-
szy, że tereny te leżą na styku dwóch kulturowo obszarów - Śląska oraz Małopolski, 
najważniejszym efektem ma być pokazanie różnorodności, piękna i potencjału tego 
obszaru. Projekt zakłada budowanie nowego wizerunku terenów objętych programem 
poprzez oddziaływanie nowoczesnymi metodami audiowizualnymi. Projekt dotyczy 
4 powiatów Małopolski Zachodniej – wadowickiego (Andrychów), oświęcimskiego 
(Zator), suskiego (Zawoja) oraz chrzanowskiego (Libiąż). W ramach projektu za-
planowano 6 spektakli plenerowych utrzymanych w konwencji teatru cieni. Towa-
rzyszyć mu będą wydarzenia przedstawiające m.in. historię andrychowskich tkaczy, 
hodowlę zatorskich karpi, historię zbójników z Zawoji oraz trud pracy górników z 
Libiąża, jak również występy zespołów – w tym Studia Tańca „Flash” Libiaskiego 
Centrum Kultury. Przedstawienia odbędą się w 6 miastach partnerskich - Andry-
chowa i Libiąża - Priverno, we Włoszech, Isny Im Allgau w Niemczech, Landgraaf 
w Holandii, Tukums na Łotwie, Breclav w Czechach oraz Corciano we Włoszech. 
Przewi- dziano również wystawę fotograficzną (2-3 dniową) prezentowaną w 

centrach miast partnerskich równolegle z pozostałymi formami 
promocji - przedstawiającą atrakcje turystyczne, miesz-
kańców, krajobrazy oraz wydarzenia lokalne. Odbędzie 
się też szereg degustacji lokalnych potraw regionalnych. 

Następstwem realizacji przedsięwzięcia jest wzmocnienie 
współpracy między gminami z Małopolski, a miastami part-
nerskimi oraz integracja i pogłębienie współpracy pomiędzy 
mieszkańcami i władzami wszystkich gmin zaangażowanych 

w projekt.
Bezpośrednich uczestników projektu wyłonił casting tancerzy 
oraz aktorów zorganizowany 4.04.2012 r. w Miejskim Domu 
Kultury w Andrychowie. Do grona 12 osób, które wystąpią w 

sześciu spektaklach teatru cieni za granicą udało się zakwalifikować 
libiążance Joannie Kremer. – Jestem najmłodsza w gronie uczestni-

ków, ale wszyscy mamy wspólne zainteresowania, więc świetnie czu-
ję się w tym towarzystwie. Naszym zadaniem jest w ramach teatru cieni 

wykonywanie za zasłoną skomplikowanych figur gimnastycznych i tanecznych, z 
wyraźnym akcentem na te pierwsze. Próby to ciężkie i monotonne ćwiczenia wyma-
gające wiele precyzji, ale niezmiernie cieszę się z możliwości rozwoju i zwiedzania 

Europy – komentuje Asia Kremer. 

Inwestycje drogowe
Zgodnie z zapisami budżetu gminy Li-
biąż w roku bieżącym realizowane są 
zadania w zakresie dróg i oświetlenia 
ulicznego. Modernizowana jest ulica 
Leśna w Libiążu. Zakres prac obejmuje 
m.in. odcinkową wymianę nawierzchni 
asfaltowej i utwardzenie nawierzchni 
tłuczniowej metodą skropienia emulsją 
asfaltową oraz opracowanie dokumen-
tacji projektowej na budowę chodnika. 
Ulica Ruvroy zyska zabudowę krawęż-
ników i obrzeży, wymianę części na-
wierzchni. Utwardzenia doczeka też ul. 
Pilotów. Powstaje nowy chodnik przy 
ul. Górniczej, gdzie stare płytki beto-
nowe zastąpi kostka brukowa. Podobną 
modernizację przejdzie chodnik przy 
Placu Zwycięstwa. W tym roku opraco-
wywana jest również dokumentacja pro-
jektowa na budowę parkingu przy dro-
dze wewnętrznej ul. Urzędniczej wraz z 
utwardzeniem docelowej nawierzchni. 
W Żarkach planowane jest utwardzenie 
ulicy Gajowej oraz zabudowa słupów 
energetycznych, lamp sodowych  i linii 
napowietrznej oświetlenia ulicznego na 
ulicach Kadetów i Łęgowej. 
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Pół wieku Zespołu Szkół w Libiążu
Niezwykle interesująco przedstawiają się obchody 50-lecia Zespołu Szkół w Libiążu. Główne uroczy-
stości jubileuszu kontynuatorka tradycji Zasadniczej Szkoły Zawodowej świętować będzie 13 paź-
dziernika 2012 roku. Komitet honorowy obchodów tworzą: Poseł na Sejm RP - TADEUSZ ARKIT, 
Starosta Chrzanowski - ADAM POTOCKI, Burmistrz Libiąża - JACEK LATKO oraz Prezes Zarządu 
PKW S.A. - KAZIMIERZ GRZECHNIK. Już teraz rozpoczęły się imprezy towarzyszące tej wspania-
łej rocznicy. Jedną z inicjatyw jest akcja krwiodawstwa, która ma trwać przez cały rok 2012. Organi-
zatorzy z powodu ogromnego zainteresowania akcją musieli zmienić jej nazwę z „50 uczniów oddaje 
krew na 50 lecie szkoły” na „Uczniowie, pracownicy i absolwenci ZS oddają krew z okazji 50-lecia 
szkoły”. Młodzież szkolna wzięła też udział w konkursie na logo i plakat obchodów.  - Wszystkich ab-
solwentów, uczniów, byłych i obecnych nauczycieli i pracowników, a także sympatyków naszej szkoły 

już teraz serdecznie zapraszam do wzięcia udziału w uroczystościach zaplanowanych na 13 października br. – zachęca dyrektor 
Zespołu Szkół Bogumiła Buchała. 
Rocznicowe obchody rozpocznie Msza Św. O godz. 10:00 w kościele św. Barbary w Libiążu. Po niej w Libiąskim Centrum 
Kultury w Libiążu odbędzie się okolicznościowa akademia. Na godz. 13:30 zaplanowano odsłonięcie tablicy pamiątkowej  
w korytarzu Szkoły. Wieczorem będzie można bawić się na „Studniówce po latach”, na którą już teraz można zapisywać się  
w Zespole Szkół w Libiążu przy ul. Górniczej 3. Jubielusz uświetni również okolicznościowa monografia, zawierająca wszystkie 
najważniejsze wydarzenia z historii szkoły i wspomnienia absolwentów. 

Udana Majówka w gminie Libiąż
Patriotycznie, koncertowo, rekreacyjnie, sportowo i rodzinnie minęła mieszkańcom gminy Libiąż tegoroczna majówka, na którą 
tradycyjnie złożyły się imprezy zorganizowane przez Libiąskie Centrum Kultury. 
W Żarkach 1 maja przy tamtejszym Domu Kultury mimo upału dzieci chętnie oddawały się wymyślnym zabawom i konkursom 
sportowym z nagrodami. Rozegrano także towarzyski mecz Żareckich Oldbojów z Reprezentacją Podokręgu Piłki Nożnej w 
Chrzanowie.
Z okazji przypadającej tego dnia pierwszej rocznicy Beatyfikacji Papieża Jana Pawła II w Libiąskim Centrum Kultury oko-
licznościowy koncert dał pochodzący z Libiąża Krzysztof Bigaj. Artysta zaprezentował utwory z wydanej niedawno autorskiej 
płyty zatytułowanej „TIMSHEL”, do której nawiązał wątki z poetyckiej i teatralnej twórczości Karola Wojtyły. Koncert był też 
dla Krzysztofa okazją do sentymentalnego spotkania z libiąską publicznością, która za wspaniały koncert odpłaciła gromkimi 
brawami, a chcąc nie rozstawać się z twórczością artysty, chętnie nabyła jego premierową płytę. 
Konkursy sprawnościowe dla rodzinnych drużyn czekały w Kosówkach, gdzie pod hasłem „Postaw na rodzinę” rywalizowano 
o atrakcyjne nagrody rzeczowe. Podsumowaniem zmagań było integracyjne ognisko z kiełbaskami. Równie ciekawie czas spę-
dzili najmłodsi mieszkańcy Gromca, którzy 4 maja rywalizowali w konkursach i zabawach z nagrodami przy tamtejszej świetli-
cy, a udaną zabawę zakończyli smażąc kiełbaski. 
Tradycyjne spotkanie przy pomniku Tadeusza Kościuszki z udziałem władz miasta na czele z posłem na Sejm RP Tadeuszem 
Arkitem i Burmistrzem Libiąża Jackiem Latko, przedstawicielami organizacji społecznych, stowarzyszeń i zakładów pracy, 
placówek oświatowych, służb mundurowych i mieszkańców rozpoczęło uroczystości z okazji 221 rocznicy Uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja. W intencji Ojczyzny w kościele pw. Św. Barbary odprawiono uroczystą Mszę Św., a tuż po niej odbył się specjalny 
koncert w wykonaniu krakowskiego organisty Krzysztofa Michałka oraz chóru Canticum Canticorum. W Libiąskim Centrum 
Kultury czekała wystawa patriotyczna pt: „Z MYŚLĄ O NIEPODLEGŁEJ”. Rozstrzygnięto również Konkurs Fotograficzny 
„Moje Najlepsze Zdjęcie”, adresowany do uczniów szkół podstawowych i gimnazjów. 
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Z ekologią za pan brat
Charakter zespołowych prezentacji scenicznych z udziałem przedszkolaków i uczniów 
szkół podstawowych miał XII Wojewódzki Przegląd Przedstawień Ekologicznych 
„Eko – Wiosna”, zorganizowany przez LCK 17 maja 2012 r. Ta cykliczna impreza 
niezmiennie ma za zadanie propagowanie wśród dzieci i młodzieży wartości ekolo-
gicznych, rozwijanie wyobraźni twórczej, rozwijanie wrażliwości estetycznej inspiro-
wanej wartościami związanymi z ochroną naturalnych dóbr przyrody. Prezentowane 
spektakle były adaptacją powszechnie znanych utworów literackich bądź oryginal-
nym dziełem przygotowanym na konkurs. Konkursowe przedstawienia oceniało jury 
w składzie: przewodnicząca Aneta Gwóźdź – Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Libiążu, Agata Jurczak – teatrolog z Gminnego 
Ośrodka Kultury i Sportu w Babicach, Bożena Kikla – Kierownik Działu Merytorycznego Libiąskiego Centrum Kultury. W kategorii dzieci 
przedszkolnych pierwsze miejsce przyznano grupie „Wesołe Biedronki” z Przedszkola Samorządowego nr 1 z oddziałami Integracyjnymi w 
Libiążu za przedstawienie pt. „Eko-Kapturek. Grupa została przygotowana przez Katarzynę Bolek-Gręźlikowską i Małgorzatę Jagodę. Z tego 
też przedszkola dwie osoby otrzymały nagrody indywidualne: Martyna Chojnacka za rolę Eko-Kapturka oraz Mateusz Kosowski za rolę Wilka. 
Drugą nagrodę wśród przedszkolaków otrzymało Przedszkole Samorządowe nr 2 w Libiążu za „Zebranie na Leśnej Polanie”. Trzecie miejsce 
zdobyło Miejskie Przedszkole nr 16 w Oświęcimiu „Przygoda niegrzecznej żabki”. Wyróżnienia zdobyły Przedszkole Samorządowe nr 4 w 
Libiążu za spektakl pt. „Zanieczyszczony las” oraz przedstawienie „Dbajmy o naturę” w wykonaniu Miejskiego Przedszkola nr 17 w Oświę-
cimiu. W drugiej kategorii wiekowej uczniów szkół podstawowych tryumfowała grupa teatralna ze Szkoły Podstawowej nr 3 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Bieruniu pod kierunkiem Iwony Rogalskiej. Nagrodę indywidualną otrzymała Amanda Okoń z tej szkoły za rolę „Dobrej 
Czarownicy”. Drugie wyróżnienie aktorskie otrzymał Gabriel Klimek ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Libiążu za rolę „Człowieka Pierwotne-
go”. Drugie miejsce w tej kategorii wiekowej jury przyznało Szkole Podstawowej w Racławicach za przedstawienie „Ratujmy Ziemię”, trzecie 
zdobyła Szkoła Podstawowa nr 2 w Libiążu za „Eko-Idyllandię”, a wyróżnienie zdobyła Publiczna Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza 
Świetlica „Plus” w Trzebini za przedstawienie „Czerwony Eko-Kapturek”. Wszystkie biorące udział w przeglądzie grupy teatralne otrzymały 
nagrody rzeczowe ufundowane przez sponsorów, którymi byli: Urząd Miejski w Libiążu – Wydział Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środo-
wiska i Rolnictwa, Starostwo Powiatowe w Chrzanowie, Firma „Juko” z Libiąża, Fundacja Wspierania Inicjatyw Ekologicznych z Krakowa, 
PGLLP Nadleśnictwo Chrzanów, „Veolia” - Usługi dla Środowiska S.A. z Jaworzna, Firma „Felix” – Hurtownia Zabawek z Oświęcimia oraz 
Klub „Gaja” z Bielska Białej.

Pokazali kunszt fotograficzny
Pejzaże, portrety, makrofotografie, zdjęcia artystyczne, a także te uka-
zujące detale dominowały w konkursie fotograficznym „Moje najlepsze 
zdjęcie” zorganizowanym przez Gimnazjum nr 1 w Libiążu i Libiąskie 
Centrum Kultury. Konkurs adresowany był do uczniów szkół podstawo-
wych i gimnazjalnych z terenu gminy Libiąż. 
- Nie ograniczaliśmy tematycznie uczestników licząc na ich indywidualne upodobania fotograficzne. Każdy z nich mógł zgłosić zdjęcia w 
technice, w której czuje się najlepiej.– skomentowała Elwira Świtalska, nauczyciel Gimnazjum nr 1 i inicjator konkursu. Wysoki poziom 70 
konkursowych prac postawił trudne zadanie przed komisją oceniającą, w skład której weszli również Róża Wypyska – dziennikarz portalu 
internetowego libiaz24.pl i Paweł Salawa z LCK. Wszystkim 26 uczniom libiąskich szkół biorącym udział w konkursie wyróżnienia, cenne 
nagrody rzeczowe ufundowane przez Gimnazjum nr 1 i Libiąskie Centrum Kultury, pamiątkowe dyplomy i certyfikaty uczestnictwa wręczyli 
Burmistrz Libiąża Jacek Latko i Dyrektor Gimnazjum nr 1 Ewa Kowalska. 
W kategorii I klas piątych i szóstych szkół podstawowych i klas pierwszych gimnazjów wyróżnienia otrzymały Wiktoria Matysik ze 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Libiążu za zdjęcie „Rozświetlony tulipan” oraz Klaudia Jamróz z Gimnazjum nr 1 za zdjęcie „Patrzę”. Trzecie  
miejsce zdobyła Justyny Siudy z Gimnazjum nr 1 za zdjęcie „Piękno kąśliwego owada”, drugie Bartosz Kulak ze Szkoły Podstawowej nr 3 w 
Libiążu za zdjęcie „Dacota”, a zwyciężczynią tej kategorii została Weronika Mulcan z Gimnazjum nr 1 za zdjęcie pod tytułem „Zakręcone”. W 
kategorii II szkół gimnazjalnych klas drugich i trzecich najwyżej oceniono zdjęcie „Detal” Roksany Leji, drugie miejsce zajął „Blask 
Słońca” Pauliny Jaromin, a trzecie „Londyńska roda capoeira” Marii Poznańskiej (wszystkie z gimnazjum nr 1). Wyróżnienia zdobyły 
Joanna Białożyt z Zespołu Szkolno Gimnazjalnego z oddz. Integracyjnymi za zdjęcie „Dosięgnąć chmur” oraz Justyna Bużyk z Gimnazjum 
nr 1 za zdjęcie „Błękitna woda”.

Podobnie jak w całej Polsce, także 
mieszkańcy Libiąża, Żarek i Gromca 
bardzo przeżywali wielkie narodowe święto, 
jakim bez wątpienia były organizowane w 
Polsce i Ukrainie Piłkarskie Mistrzostwa 
Europy 2012. Mieszkańców naszej gminy, 
jako wielkich miłośników sportu, nie mogło 
zabraknąć na wspaniałych arenach Euro 
2012. Na zdjęciu (od lewej) Andrzej Kos, 
Rafał Kania i Sebastian Urbański podczas 
meczu inaugurującego Mistrzostwa, w 
którym Polska zmierzyła się Grecją, na 
Stadionie Narodowym w Warszawie 8 
czerwca br.  
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„Wesoły Dzień Dziecka z Babcią i Dziadkiem” 
Radośnie obchodzone było Święto Dzieci w Klubie Seniora 50 
Plus. Członkowie klubu wspólnie ze swoimi wnukami bawili 
się podczas imprezy zorganizowanej 31 maja przy Libiąskim 
Centrum Kultury. Gry, zabawy i konkursy z nagrodami, prowadził 
sympatyczny klown (Przewodnicząca Klubu). Na dzieci czekało 
również ognisko z kiełbaskami. - Zabawa była przednia.  
Na zakończenie nie obeszło się bez płaczu. Dzieciaki nie chciały 
wracać do domu - relacjonuje Przewodnicząca Janina Matysik. 
Członkowie klubu zapewniają, że Dzień Dziecka obchodzony 
będzie w klubie również w przyszłym roku. 

„Polska Biega” w Libiążu
Po raz szósty gmina Libiąż przystąpiła do ogólnopolskiej akcji 
promującej bieganie jako zdrowy tryb życia. W dniu 18 maja 
2012 roku ponad 550 uczniów libiąskich szkół, nauczyciele i 
mieszkańcy gminy przebiegli trasą wokół Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Libiążu. Imprezę tradycyjnie zorganizo-
wało Libiąskie Centrum Kultury i Szkolny Związek Sportowy, 
honorowy patronat nad libiąską akcją objął Burmistrz Libiąża 
Jacek Latko. Nad bezpieczeństwem startujących czuwały za-
stępy Ochotniczych Straży Pożarnych z Libiąża Wielkiego i 
Moczydła, a także Zastęp Ratownictwa Medycznego OSP Li-
biąż Wielki. Wszyscy uczestnicy biegu wykazali dobrą kondy-
cję i bez trudu pokonali dwukilometrową trasę biegu. Na mecie 
czekał na nich poczęstunek i pamiątkowe certyfikaty uczest-
nictwa. LCK i SZS serdecznie dziękują za liczny udział i już 
teraz zapraszają do udziału w przyszłorocznej edycji akcji. 

Przywitaliśmy lato
Wiele atrakcji 
czekało na uczest-
ników plenerowej 
imprezy, zorga-
nizowanej 23 
czerwca br. przez 
LCK na Pla-
cu Słonecznym 
z okazji rozpo-
częcia najbardziej 

ulubionej pory roku. Najmłodsi mogli obejrzeć przedstawienie 
teatralne „Bajki babci Leokadii” wystawione przez grupę tea-
tralną „Pióro” z LCK. Nie zabrakło ciekawych zabaw i kon-
kursów z nagrodami. Czekały też inne atrakcje w postaci stoisk 
z łakociami i plenerowymi urządzeniami do zabaw. Podsumo-
waniem udanej imprezy był koncert zespołu „Jack Band”.

Magiczna noc świetojańska

Centrum Aktywności Lokalnej przy Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Libiążu corocznie organizuje imprezy środowiskowe 
wpisując się jednocześnie w ogólnopolską Kampanię ,,Program 
Aktywnych Społeczności”. W tym roku przy współpracy z Li-
biąskim Centrum Kultury i OSP Żarki mieszkańcy gminy mo-
gli uczestniczyć 22 czerwca w spotkaniu nazwanym ,,Magiczną 
Nocą Świętojańską”. Impreza o integracyjnym charakterze była 
okazją nie tylko do wspaniałej zabawy, ale także promocji ludo-
wych tradycji związanych z tym wydarzeniem. Obrzędy nocy 
świętojańskiej zaprezentowały w swoim programie artystycznym 
„Macierzanki”, a okolicznościowe przyśpiewki Stowarzyszenie 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów „Przyjaźń” z Żarek. Był także 
tematyczny quiz drużynowy z poszukiwaniem ukrytego kwiatu 
paproci oraz wspólne zabawy przy piosenkach wykonywanych 
przez uczniów Zespołu Szkół w Żarkach. Nie zabrakło konkur-
sów z nagrodami dla najmłodszych. Dzięki uprzejmości Pań-
stwowej Straży Pożarnej Chrzanów, która udostępniła specjalny 
wóz bojowy z wysięgnikiem, można było podziwiać piękną pa-
noramę całego sołectwa. O podniebienia, serwując przepyszną 
grochówkę i kiełbaski z grilla, zadbali miejscowi strażacy. 

Przeciw uzależnieniom
W ramach Małopolskiego Dnia Uczenia Się przez całe życie 2012, OPS zor-
ganizował 4 czerwca dla dzieci i młodzieży uczęszczającej na zajęcia do 
Świetlicy Środowiskowej grę terenową pt. „Zrezygnuj z drogi do uzależnie-
nia”, której motywem przewodnim była profilaktyka uzależnień. W zabawie 
wzięły udział 4 pięcioosobowe drużyny. W tym roku program realizowany 
był pod hasłem: „Graj, doświadczaj, działaj”, stąd też taki charakter impre-
zy.  Wszyscy uczestnicy zabawy otrzymali upominki, natomiast zwycięskie 
drużyny zgodnie z zajętym miejscem, dostały kupony do zrealizowania w 
kebabie „Taurus” w Libiążu oraz w sklepie spożywczym „Witaminka” – firmy te były głównymi sponsorami nagród.   
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Przedszkolne talenty wokalne

IX Gminny Konkurs Piosenki Przed-
szkolnej organizowany przez Przed-
szkole Samorządowe nr 4 im. Kubusia 
Puchatka w Libiążu odbył się 9 maja 
2012 r. w LCK. Założeniem tegorocz-
nego konkursu była ekologia, z którą 
tematycznie związane były wykony-
wane przez przedszkolaków piosenki. 
I miejsce: zajęły Martyna Chojnacka  
z PS nr 1 w Libiążu (opiekunowie: Mał-

gorzata Jagoda, K. Bolek-Gręźlikowska) i Julia Matuszek z PS nr 2 
w Libiążu (opiekun: Małgorzata Budniak); II miejsce:  Oliwia Wąs z 
Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Gromcu (opiekun: Ewa Ryszka) 
i Małgorzata Kazienko PS nr 1 w Libiążu (opiekunowie: Małgorzata 
Jagoda, K. Bolek-Gręźlikowska); III miejsce: Bartłomiej Ciuła z PS 
nr 1 w Libiążu (opiekun: Katarzyna Gaudyn), Wiktoria Czekaj z PS nr 
4 w Libiążu (opiekunowie: Anna Bębenek, Joanna Ziółkowska) oraz
Maciej Łakomiec z PS nr 4 w Libiążu (opiekunowie Dorota Matyja, 
Monika Staszczyk). Wyróżnienia zdobyli Magdalena Zając z PS nr 4 
w Libiążu (opiekunowie Ewelina Hodur, Małgorzata  Szatanik), Anna 
Bigaj z PS nr 2 w Libiążu (opiekun: Małgorzata Budniak), oraz  Dag-
mara Janic z PS nr 4 w Libiążu (opiekunowie Dorota Matyja, Monika 
Staszczyk). Pozostali uczestnicy otrzymali dyplomy za udział i na-
grody pocieszenia. Każde z przedszkoli biorących udział w festiwalu 
otrzymało podziękowanie i nagrodę książkową.

Bajkowy projekt zakończony
Przez dziesięć 
miesięcy w Przed-
szkolu Samorzą-
dowym w Żar-
kach realizowano 
unijny projekt 
logopedyczny pn.. 
„Bajkowy ele-
mentarz rozwoju 

mowy”. Złożyło się na niego 30 godzin zajęć logorytmicznych dla 
wszystkich przedszkolaków, 450 godzin indywidualnej terapii logo-
pedycznej dla 30 dzieci, 82 porady dla rodziców w ciągu 9 comie-
sięcznych dyżurów logopedy, warsztaty dla rodziców i nauczycieli, a 
także utworzenie specjalnego Kącika Logopedycznego z pomocami 
do ćwiczeń wymowy Środki na realizację projektu zostały pozyskane 
z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX. Rozwój Wy-
kształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5 Oddolne inicja-
tywy edukacyjne na obszarach wiejskich. Spotkanie podsumowujące 
realizowany projekt odbyło się 11 czerwca i towarzyszyły mu we-
sołe gry i zabawy językowe pod kierunkiem aktorów krakowskiego 
Teatru „Kometa”. Dając wspaniały dowód na efektywność projektu 
przedszkolaki zaprezentowały różne zabawne ćwiczenia doskonalące 
wymowę, które poznały na zajęciach logorytmicznych. Założone w 
projekcie rezultaty zostały osiągnięte. Projekt ukończyło 75 dzieci. 
Wszystkie otrzymały wsparcie w zakresie stymulowania i usprawnie-
nia wymowy. Ponad 60% przedszkolaków usprawniło umiejętności 
komunikowania się z rówieśnikami, u ponad 30% nastąpiło utrwale-
nie prawidłowej mowy. Badanie ankietowe wśród rodziców potwier-
dziło efektywność projektu i jego rezultaty. Na zakończenie bajkowe-
go spotkania każdy przedszkolak otrzymał z rąk logopedy wiatraczek 
do ćwiczeń oddechowych w domu i pacynkę, aby dzielić się z nią 
wrażeniami po przyjściu z przedszkola.

„Dziki zachód” w PS1
W przedszkolu Samorządowym nr 1 z Oddziałami Integracyj-
nymi w Libiążu 31 maja zorganizowano wyjątkową imprezę z 
okazji Dnia Dziecka. Ogród przedszkolny w tym dniu zamienił 
się w Wioskę Indiańską pod nazwą „Dzikie Rumaki” a każdy 
przedszkolak i cały personel w Indian. Wszystkie grupy przed-
szkolne miały swoje totemy oraz indiańską nazwę.   
Wódz przedszkola Bernadetta Mańka „Szybka Strzała” za-
prosiła do wioski gości burmistrza Jacka Latko „Walecznego 
Orła”, Jarosława Łabęckiego „Pędzącego Mustanga” oraz Pa-
nią dyrektor MZA Dorotę Fudal „Bystrą Wodę”. Uroczystym 
przecięciem wstęgi przez zaproszonych gości wioska została 
otwarta. Na małych Indian w wiosce czekały liczne atrakcje 
m.in. malowanie twarzy, przeciąganie liny, strzelanie z łuku, 
rzut do celu, przejście przez tunel, jazda konna oraz biesiada  
z kiełbaskami z grilla. Wioskę indiańską wypełniał wesoły 
gwar rozbawionych Indian, przy dźwiękach skocznej muzyki 
oraz okrzyków dobiegających z indiańskich wigwamów.

Promują wartości = wygrywają nagrody
W Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Gromcu 20 czerwca roz-
strzygnięto I edycję Konkursu „Warto Być Dobrym”. Akcję zainicjo-
wano w 2003 roku, jako element działań Stowarzyszenia „Przyjazna 
Szkoła” promujących pozytywne wzorce wartości. 
W finale konkursu uczestniczyło 37 uczniów z klas I – VI. Na godzi-
nach wychowawczych każdy z nich prezentował zadania, które wy-
konywał w trakcie trwania akcji. Następnie klasy, pod opieką wycho-

wawców, dokonały wyboru re-
prezentanta, który uczestniczył 
w losowaniu głównej nagrody. 
Finalistami konkursu (na zdję-
ciu) zostali: Mateusz z klasy I, 
Magdalena z klasy II, Maciek 
z klasy IV, Kinga  z klasy V i 
Gabriela z klasy VI.. Na ape-
lu podsumowującym wyloso-
wano szczęśliwego zwycięzcę, 
a zarazem właściciela roweru 

KROSS. Został nim pierwszoklasista Mateusz.

„Zdrowi” uczniowie
Pod hasłem „W zdrowym ciele zdrowy duch”, Zespół Szkolno-Gimnazjalny z Oddziałami Integracyjnymi w Libiążu zorgani-
zował X Gminną Olimpiadę Wiedzy o Zdrowiu szkół podstawowych i gimnazjów. Olimpiada odbyła się w trzech kategoriach 
wiekowych: kl. I – III i kl. IV-VI szkoły podstawowej oraz kl. I-III gimnazjum. 
W różnorodnych zadaniach konkursowych uczniowie sprawdzali swoja wiedzę nt. zdrowia i bezpiecznych zachowań. Wśród 
szkół podstawowych w kategorii klas I-III zwycięstwo odnieśli zarówno uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 2 oraz z Zespołu 
Szkolno-Gimnazjalnego z Oddziałami Integracyjnymi w Libiążu, II miejsce przypadło uczniom z Zespołu Szkół w Żarkach, 
a miejsce III zajęli uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Gromcu. W kategorii klas IV-VI zwyciężył Zespół Szkół  
w Żarkach, przed Szkołą Podstawowa nr 3 i Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Gromcu. W kategorii starszej I miejsce zajęli 
uczniowie z Gimnazjum nr 1, przed Zespołem Szkolno-Gimnazjalnym z Oddziałami Integracyjnymi i Zespołem Szkół w Żar-
kach. Wszyscy uczestnicy Olimpiady otrzymali dyplomy i nagrody książkowe, ufundowane przez Urząd Miejski w Libiążu. 
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- WIEŚCI SZKOLNE -
Gminny Konkurs Ortograficzny 

Pod hasłem „Gżegżółka” 16 maja 2012 r. w Szkole Podstawowej nr 2 
w Libiążu odbyła się IV edycja Gminnego Konkursu Ortograficznego. 
W konkursie wzięło udział 15 uczniów z 5 szkół. W pierwszej części 
uczniowie pisali dyktando zatytułowane „Spotkanie”. Poziom przygo-
towania tegorocznych uczestników dyktanda okazał się bardzo wyso-
ki i wyrównany. Tytuł Mistrza Ortografii uzyskał Paweł Pytlowski ze 
Szkoły Podstawowej nr 2,  I Wicemistrzem Ortografii zastała Antonina 

Chechelska ze Szkoły Podstawowej Katolickiego Stowarzyszenia Wychowawców, a II Wicemistrzem Ortografii – Wiktoria Matysik ze Szkoły 
Podstawowej nr 3. W II części uczniowie rywalizowali ze sobą w zespołach – każdą szkołę reprezentowała trzyosobowa drużyna. Zadania 
wymagały wykazania się biegłością w posługiwaniu językiem polskim. Największą sprawność językową zaprezentował zespół gospodarzy. 
Mistrzem języka polskiego została Szkoła Podstawowa nr 2. Zwycięzcy otrzymali nagrody, a wszyscy uczestnicy konkursu oraz ich opieku-
nowie upominki, ufundowane przez sprawującego honorowy patronat nad konkursem Burmistrza Libiąża – Jacka Latko. Wręczenia nagród  
i dyplomów dokonali: Wiceburmistrz Jarosław Łabęcki, przedstawiciel Miejskiego Zespołu Administracyjnego - Iwona Bernacik oraz Dyrek-
tor Szkoły Podstawowej nr 2 w Libiążu – Halina Kuras.

Nocna Akademia w libiąskiej trójce
Jak co roku 1 
czerwca br. ucz-
niowie klas V SP 
nr 3 spotkali się 
na nocnych zaję-
ciach w szkole w 
ramach III Nocnej 
Akademii. Przy-
byli punktualnie 
na godz. 20:00. 

Otwarcia Nocnej Akademii dokonała pani dyrektor Aleksandra Maty-
sik. Przez całą noc uczniowie mieli wiele niespodzianek: zajęcia pla-
styczne, taneczne, komputerowe, sportowe. O godz. 23:00 przepro-
wadzili wywiad z zastępcą Burmistrza Libiąża Jarosławem Łabęckim 
przez Skypa. Wszyscy o godz. 4:00 udali się na podchody ekologiczne 
wokół szkoły. O godz. 6:00 rano do szkoły przybył pan Jarosław Ła-
bęcki, aby wspólnie z panią Aleksandrą Matysik zamknąć uroczyście 
III Nocną Akademię. Uczniowie otrzymali certyfikaty uczestnictwa 
oraz upominki ufundowane przez Urząd Miejski w Libiążu. 

Jedynka w Stolicy
W maju uczniowie Gimnazjum nr 1 w Libiążu wraz z nauczycielami: 
Edytą Rostecką, Agnieszką Smołkowicz i Izabelą Świstak przebywali 
na wycieczce szkolnej  w Warszawie.
W pierwszym dniu uczniowie zwiedzili Pałac w Wilanowie, brali 
udział  w lekcji muzealnej: „Zakochany król i królowa”, następnie uda-
li się do Muzeum Powstania Warszawskiego, gdzie oglądali m.in. pa-
miątki po bohaterach „Kamieni na szaniec”. W drugim dniu wyciecz-
ki uczniowie zwiedzali Powązki, Zamek Królewski, Plac Zamkowy 
z kolumną Zygmunta, Krakowskie Przedmieście, Grób Nieznanego 
Żołnierza. Kolejnym punktem wycieczki było Centrum Nauki Koper-
nik, gdzie zgłębiali tajniki różnych dziedzin nauki. Trzeci dzień rozpo-

czął się od wizyty w 
Parlamencie Rzecz-
pospolitej Polskiej,  
w którym uczniowie 
spotkali się z posłem 
na Sejm RP Tadeu-
szem Arkitem. Pan 
Poseł oprowadził 
uczestników po za-
kamarkach sejmu, 
następnie odpowia-

dał na pytania dotyczące pracy w komisjach, organizacji prac sejmu. 
Uczniowie pytali również o to, co trzeba zrobić, aby zostać posłem. 
Wszyscy uczestniczyli w obradach sejmu, przebywając w galerii dla 
dziennikarzy. Następnie uczniowie zwiedzili Łazienki, Pałac na Wo-
dzie, Belweder oraz ogrody na dachu Biblioteki Uniwersytetu War-
szawskiego. Wszyscy uczestnicy podkreślili zgodnie, że wycieczka, 
to najlepsza lekcja, która długo pozostanie w ich pamięci.

Szkolne strefy kibica
Wspaniała atmosfera turnieju Euro 2012 udzieliła się wszystkim 
mieszkańcom naszej gminy. Nie inaczej było w placówkach oświa-
towych…W Szkole Podstawowej nr 3 i w Zespole Szkolno - Gimna-
zjalnym z Oddziałami Integracyjnymi, młodzież w formie akademii 
sportowych dopingowała Reprezentację Polski. Drzwi klas udeko-
rowane zostały hasłami zagrzewającymi do boju naszych piłkarzy 
m.in. „Raz, dwa, trzy Kibice to MY!”, „Wszystkim kibicujemy,  
za wszystkich kciuki trzymamy, bo zasady FAIR PLAY znamy!!!”, 
„Strzelcie gola, strzelcie gola, taka jest PIERWSZAKÓW wola”. 
Wszyscy przebrani w narodowe barwy: biało czerwone i wyposa-
żeni w atrybuty kibica: szaliki, czapki, gwizdki, wuwuzele zgodnie 
śpiewem motywowali naszą drużynę do zwycięstwa. W Szkole Pod-
stawowej nr 2 w dniu pojedynku z Rosją uczniowie i nauczyciele, 
ubrani w narodowe barwy, ze wszystkich sił starali się wesprzeć po-
zytywną siłą Polaków. Zarówno najmłodsi jak i starsi dumnie nosili 
szaliki, czapki i koszulki z godłem naszego kraju. Biało-czerwone 
kolory dominowały także na twarzach i fantazyjnych fryzurach 
wiernych szkolnych kibiców. 

w Szkole Podstawowej nr 3

w Zespole Szkolno - Gimnazjalnym 
z Oddziałami Integracyjnymi

w Szkole Podstawowej nr 2 
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Znana pisarka w Libiążu
Miejska Biblioteka Publiczna w Libiążu zorganizowała 12 czerwca br. 
spotkanie autorskie z Małgorzatą Kalicińską. Jej wizyta przyciągnęła dużą 
grupę miłośników literatury tej popularnej polskiej pisarki. Spotkanie od-
było się w ramach programu Dyskusyjny Klub Książki realizowanego we 
współpracy z Instytutem Książki. Autorka m.in. „Domu nad Rozlewiskiem” 
ucieszyła się bardzo, że w spotkaniu uczestniczą członkowie libiąskiego 
klubu dyskusyjnego twierdząc, że w takiej grupie o wiele łatwiej prze-
biega spotkanie. Faktycznie czytelnicy okazali się świetnie przygotowani, 
doskonale znali twórczość pani Kalicińskiej, nie zabrakło więc wielu in-
teresujących pytań. Pisarka opowiedziała o swoim życiu, dotychczasowej 
twórczości, a także zdradziła literackie plany na najbliższą przyszłość. 

Dożynki z dofinansowaniem

Libiąskie Centrum Kultury otrzymało z Lokalnej Gru-
py Działania „Partnerstwo na Jurze” w Chrzanowie 
pozytywną odpowiedź w sprawie dofinansowania pro-
jektu pn. „Wieś tańczy i śpiewa – tradycje i obyczaje w 
gminie Libiąż.”. Dofinansowanie w wysokości 8 tys. zł 
pomoże uatrakcyjnić tegoroczne święto plonów w na-
szej gminie, które w tym roku odbędzie się 2 września 
w Żarkach. Uczestnicy imprezy spróbują sił w konkur-
sach związanych z lokalną tradycją. Panowie będą mo-
gli m.in. wykazać się umiejętnościami gospodarskimi, 
tj. rąbanie drzewa na czas, wbijanie gwoździ, czy biegu 
w gumiakach. Panie będą rywalizować o tytuł „Miss 
Gospodyń Wiejskich”, a będzie to wymagało od nich 
wykazania się przy dojeniu krowy, obieraniu ziemnia-
ków, wiązaniu powróseł, czy przyszywaniu guzików. 
Czekać nas będą również występy artystyczne zespo-
łów ludowych, zabawne konkurencje, degustacje swoj-
skiego jadła i wiele innych atrakcji. Podsumowaniem 
realizacji projektu będzie wystawa prac plastycznych i 
fotografii wykona-
nych podczas tego-
rocznych dożynek, 
która odbędzie się 
w ramach imprezy 
„Żarecka Jesień”. 

Skontrum w bibliotece głównej
Ze względu na obowiązek przeprowadzenia 
skontrum, czyli inwentaryzację całości zbio-
rów bibliotecznych w Bibliotece Głównej, in-
formujemy, że Biblioteka Główna w Libiążu 
nie będzie czynna dla użytkowników przez 
cały miesiąc lipiec 2012 r. Serdecznie prze-
praszamy naszych Czytelników za utrudnie-
nia z tym związane. Po tym okresie zaprasza-
my do naszych wypożyczalni, gdzie będą 
czekać nowo zakupione książki. W sierpniu 
biblioteka w Libiążu będzie czynna w godzi-
nach 8.00 – 16.00 od poniedziałku do piątku.
W okresie wakacyjnym Miejska Biblioteka 
Publiczna w Libiążu zaprasza na cykl za-
jęć i wydarzeń pod hasłem „Książka - mój 
narkotyk na lato”. Biblioteka Główna w Li-
biążu zaprasza na zajęcia literacko-plastycz-
no-muzyczne. w miesiącu sierpniu w każdy 
wtorek i piatek o godz. 10.00. Filia MBP  nr 
2 w Libiążu organizuje zajęcia “Lato z książ-
ką i komputerem” w okresie od 16 lipca do 27 
sierpnia w każdą środę o godz.12.00. 

Filia MBP  nr 3 w Gromcu zaprasza na wa-
kacyjne spotkania z książką od 16 lipca do 31 
sierpnia we wtorki i czwartki o godz. 15.30. 
Ponadto Biblioteka w Gromcu w miesiącu 
sierpniu będzie organizatorem wakacyjnych 
warsztatów fotograficznych dla młodzieży.  
Zapisy zainteresowanych osób będą przyjmo-
wane do końca lipca.
Godziny otwarcia Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Libiążu w okresie od 1 lipca 
do 31 sierpnia 2012 r.:
Biblioteka Główna MBP: Lipiec – nieczyn-
ne (inwentaryzacja księgozbioru)
Sierpień – od poniedziałku do piątku w godz. 
800 – 1600

Filia MBP nr 1 w Żarkach: poniedziałek, 
środa, czwartek  1300 - 1600 (nieczynna od 2 
do 6 lipca)
Filia MBP nr 2 w Libiążu: poniedziałek-pią-
tek  1000 – 1400 (nieczynna od 2 do 13 lipca i 
od 27 do 31 sierpnia)
Filia MBP nr 3 w Gromcu: poniedziałek-pią-
tek 1500 – 1900 (nieczynna od 2 do 13 lipca)
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Siatkówka plażowa
Dwanaście par stanęło do rywalizacji o Puchar Burmistrza Libiąża w turnieju siatkówki plażowej. Tradycyj-
nie mocno w zmaganiach na boiskach plażowych swój udział zaakcentowali sportowcy z Libiąża. Grający w 
parze z Maciejem Rzęcickim z Jaworzna libiążanin Kacper Urbaniak pokonali w finale imprezy parę gospo-
darzy Maciej Klimas – Michał Matyja. Trzecie miejsce przypadło duetowi Błachut – Wiewiórka (Czecho-
wice – Dziedzice), a na kolejnych miejscach uplasowały się pary Szczepanik – Barcik (Olkusz), Potempa 
– Borkowski (Mikołów) i Prończuk – Winiarski (Czechowice - Dziedzice). – Turniej był znakomitą okazją 

dla młodych zawodników z Libiąża na przetarcie się przed półfinałami Mistrzostw Polski Młodzików i Juniorów, w których Bartosz Wątroba w 
parze z Dawidem Majcherkiem i Adam Brzeziński z Bartłomiejem Galardą wystartują w lipcu. Przy okazji składam też serdeczne podziękowa-
nia firmie Titan – Lux za ogromny wkład w rozwój libiąskiej siatkówki plażowej – skomentował organizator turnieju Mateusz Drabik.

Piłkarskie Dni Libiąża
Pięć drużyn stanęło na starcie Turnieju o Puchar Burmistrza Libiąża, zorganizowanego 
3 lipca przez Szkółę Piłkarską „Górnik Libiąż” i LCK z okazji tegorocznych Dni Libią-
ża. Oprócz dwóch drużyn gospodarzy w rozgrywkach rywalizowali goście z Jaworzna, 
Chrzanowa i Krzeszowic. Najpierw odbyły się mecze w systemie „każdy z każdym”, a po 
wyłonieniu najlepszych drużyn w grupie miały miejsce mecze o 3 miejsce i finał. W tym 
ostatnim zmierzyły się drużyny Górnika Libiąż I i Szczakowianki Jaworzno. - Nasza druży-
na, mimo prowadzenia 2:0 musiała uznać wyższość gości, którzy zdołali strzelić 5 bramek, 

nie tracąc przy tym kolejnych. Druga z naszych drużyn zajęła ostatecznie 5 miejsce, chociaż niewiele zabrakło, by dzielnie walczący chłopcy 
w kluczowym meczu pokonali Chrzanów i dzięki temu zagrali w meczu o 3 miejsce – komentuje trener libiąskich drużyn Dawid Chylaszek. 
Dekoracji zwycięzców dokonał Wiceburmistrz Libiąża - Jarosław Łabęcki, a oprócz pucharów i dyplomów dla drużyn, każdy z uczestników 
turnieju otrzymał paczkę i mógł liczyć na pizzę, którą serwowano w trakcie rozgrywek. Wyróżnienia indywidualne: najlepszy bramkarz tur-
nieju: Marcin Hardzina (UKS II LO Chrzanów), najlepszy zawodnik turnieju: Kacper Kikla (Górnik Libiąż I), król strzelców: Dawid Lipniak 
(Szczakowianka Jaworzno).

Tegorocznemu świętu naszej gminy towarzyszyły turnieje sportowe, w których trady-
cyjnie stawką były Puchary Burmistrza Libiąża Jacka Latko

Szczypiorniści
W ramach „Dni Libiąża” rozegrano turniej młodzików w piłce ręcznej, w którym wzięły udział drużyny SPR Olkusz, MKS Ustroń, SPR 
Zagłębie Sosnowiec, Zespół Szkół Sucha Beskidzka i dwie ekipy gospodarzy, czyli UMKS PMOS Libiąż. Organizatorami zmagań było Libią-
skie Centrum Kultury oraz PMOS Chrzanów. Zespoły w fazie zasadniczej turnieju rozgrywały mecze w dwóch grupach, których zwycięzcy 
awansowali do finału. - W meczu o 5 miejsce w turnieju spotkały się obie libiąskie drużyny. Po zaciętym spotkaniu zawodnicy UMKS PMOS 
Libiąż I pokonali swoich młodszych o 2 lata, ale niezwykle ambitnych kolegów zaledwie kilkoma trafieniami – relacjonuje organizator turnieju 
Grzegorz Solarski. Mecz o trzecie miejsce pomiędzy SPR Olkusz, a Zespołem Szkół Sucha Beskidzka, był niezwykle zaciętym widowiskiem. 
SPR Olkusz wystawił do turnieju drużynę żeńską, które w dogrywce do „złotego gola” nieszczęśliwie zgubiła piłkę, co skrzętnie wykorzystali 
zawodnicy z Suchej Beskidzkiej, zdobywając ostatecznie trzecie miejsce w turnieju. W finale Zagłębie Sosnowiec pokonało 13:11 MKS Ustroń 
i to właśnie sosnowieccy szczypiorniści zdobyli Puchar Burmistrza Libiąża. Wyróżniający zawodnicy z poszczególnych drużyn otrzymali pa-
miątkowe koszulki byli to: J. Dziubiński (UMKS PMOS Libiąż II), P. Sowa (UMKS PMOS Libiąż  I), Ł. Popczyk (SPR Zagłębie Sosnowiec), 
A. Polak (SPR Olkusz), K. Kurek (Zespół Szkół Sucha Beskidzka), D. Jenkner ( MKS Ustroń). Czołowi zawodnicy całego turnieju otrzymali 
pamiątkowe statuetki. Najlepszym bramkarzem został K. Siuda (UMKS PMOS Libiąż II), najwszechstronniejszym zawodnikiem J. Bogacz 
(UMKS PMOS Libiąż I), a najskuteczniejszym zawodnikiem turnieju zdobywca 30 bramek M. Krzeptowski (SPR Zagłębie Sosnowiec). 

Na kortach
Towarzystwo Wspierania Sportu i Libiąskie Centrum Kultury byli gospodarzami zawodów w tenisie 
ziemnym, rozegranych na kortach MORS. Zawody o Puchar Burmstrza Libiąża zdominował naj-
młodszy w gronie 12 zawodników Bartosz Kurek. W finale pokonał on Marka Burligę. W meczu o 
trzecie miejsce Robert Urbańczyk zwyciężył Dariusza Dudę.

Po sezonie piłkarskim 2011/12
Z boisk piłkarskich naszej gminy płyną i bardzo dobre i 
smutne wieści. Świetną rundę w trzecioligowym towarzy-
stwie zaliczyła GKS Janina Libiąż. Podopiecznym Antonie-
go Gawronka seria czternastu meczów bez porażki pozwoli-
ła nie tylko na spokoje utrzymanie, ale także na tytuł rycerzy 
wiosny. Na przeciwnym biegunie znalazł się LKS Gromiec. 
Po rundzie jesiennej Klasy Okręgowej piłkarze z Gromca 
zajmowali miejsce w środku tabeli, ale fatalna runda wio-
senna w ich wykonaniu sprawiła, że zespół spadł do chrza-
nowskiej A-klasy. To wielka  szkoda bo doczekalibyśmy 
derbów naszej gminy na poziomie ligi okręgowej, bowiem 
rozgrywki A-klasy podokręgu Chrzanów wygrali piłkarze 
LKS Żarki. Trenowani przez Stanisława „Netzera” Dworni-
ka, który przejął drużynę będącej na trzecim miejscu po run-
dzie jesiennej, żareccy piłkarze w zgodnej opinii wszystkich 
przeciwników byli najlepsza drużyną tego szczebla rozgry-
wek i zasłużenie awansowali do okręgówki. 

Sukcesy karateków
Młodzi libiążanie Jagoda Linczowska, 
Agnieszka Lipińska i Filip Niemczyk z 
Chrzanowskiego Klubu Karate Kyokus-
hin wzięli udział 9 czerwca w Myszko-
wie w turnieju w tej dyscyplinie sportu. 
W imprezie wzięło udział 60 zawodni-
ków z Myszkowa, Radomska, Chrzano-
wa i Żywca. Reprezentanci Chrzanow-
skiej Szkoły Karate w kategorii wiekowej 10-12 lat zdobyli w turnieju 4 
medale, z czego trzy przypadły w udziale reprezentantom naszej gminy. W 
kategorii „kata” pierwsze miejsce w kategorii zdobył chrzanowianin Dawid 
Gładyszek, a medale zdobyły również Agnieszka Lipińska i Jagoda Linczow-
ska (obie z Libiąża). Agnieszka zdobyła również trzecie miejsce w kategorii 
„kumite”. W turnieju startował także Filip Niemczyk z Libiąża. 
Wszystkich chcących pójść w ślady młodych libiążan trener Z. Zieliński 
serdecznie zaprasza  od września do Zespołu Szkolno - Gminazjalnego z 
Oddziałami Integracyjnymi przy ul. Paderewskiego 4. 

- SPORT -
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NATA
RESTAURACJA 

POKOJE GOŚCINNE 
CUKIERNIA 

wesela, przyjęcia, catering
Libiąż, ul. 1 Maja 13 B 

tel. 32 627 72 28, 32 627 46 22
www.nata-libiaz.pl

e-mail: nata-libiaz@wp.pl

DZIEWCZYNO, CHŁOPAKU !!!
Jeśli masz od 18 do 25 lat i chcesz coś zrobić dla siebie i swoich 

rówieśników zapraszamy do udziału w Programie Aktywności Lokalnej.
W ramach Programu Aktywności Lokalnej od 16.07.2012 roku będą or-
ganizowane następujące działania:
1). Warsztaty motywacyjno-integracyjne – wzmacniające umiejętno-
ści komunikacji interpersonalnej i rozwiązywania problemów  w grupie, 
umiejętność współpracy grupowej, określenie celów grupy.
2). Warsztaty z zakresu kompetencji psychospołecznych – rozwijające 
umiejętności społeczne, umiejętność kreatywnego myślenia, umiejętność 
radzenia sobie ze stresem, wzmacnianie poczucia własnej wartości.
3). Warsztaty z zakresu animacji lokalnej – pomagające odnaleźć cechy 
lidera społeczności lokalnej oraz rozwinąć motywację do podejmowania 
działań na rzecz społeczności lokalnej, poznanie idei samopomocy i wspar-
cia środowiskowego. 
Ponadto w Programie Aktywności Lokalnej zaplanowane zostały także 
działania o charakterze środowiskowym – wyjazd integracyjno-edukacyj-
ny oraz impreza o charakterze środowiskowym dla uczestników projek-
tu i ich otoczenia (rodzin, sąsiadów, przyjaciół), spotkania ze specjali-
stami i osobami aktywnie działającymi na rzecz społeczności lokalnej. 
Komisja rekrutacyjna kierować się będzie następującymi kryteriami: 
korzystanie z pomocy społecznej Ośrodka, wiek uczestników od 18-25 lat, 
poziom motywacji do działań na rzecz społeczności lokalnej, poziom pre-
dyspozycji społecznych adekwatnych do działań projektowych.Przyjmowa-
nie zgłoszeń do udziału w Programie Aktywności Lokalnej potrwa do 06 
lipca 2012 roku.
Osoby zainteresowane udziałem w projekcie prosimy o kontakt z Biu-
rem Projektu, które mieści się w Klubie Integracji Społecznej w Libiążu 
ul. 9 Maja 2 pok. 15.

Kontakt telefoniczny: 32- 627 78 25 wew 36

Projekt współfinansowany 
przez Unię Europejską 

w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego
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salony meblowe 

...a teraz przyjdź do nas a zobaczysz więcej

Chrzanów ul. Oświęcimska 90d,b tel. 32 6230086
Chełmek ul. Krakowska 24 tel. 33 8461083 
Trzebinia ul. Kościuszki 45 tel. 32 7534965

kolekcja koen


